2018年２月９日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都品川区南大井六丁目22番７号

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO  武田 雅亮

（コード番号：6165 東証第一部）

問 合 わ せ先 取締役 上席執行役員 CFO 村田 隆夫

TEL. 03-5753-3130

厚生年金基金の解散に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

当社は2018年２月９日開催の取締役会において、以下のとおり特別損失の計上を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 特別損失計上の経緯

 当社が加入している「日本金型工業厚生年金基金」（以下、「基金」）は、2018年11月２日に解散し、

同日に新たな年金制度に移行する方針を決定いたしました。当社では、本件への対応について慎重に

検討を重ねてまいりましたが、当社独自の年金制度を既に構築していることから、2018 年２月９日開

催の取締役会において、基金解散後の新たな年金制度には加入しないこと、また関連費用を計上する

ことを決議いたしました。

２． 業績に与える影響

基金解散に伴い、2018 年３月期第４四半期において関連費用 96 百万円を特別損失として計上する予

定です。

なお、当社は本日（2018年２月９日）、2017 年 11月 10日に開示いたしました 2018年３月期連結業

績予想を修正しておりますが、当該特別損失は、修正後の連結業績予想に織り込み済です。詳細につ

きましては、本日開示の「業績予想の修正及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご

参照下さい。

以上